Luft. Druck. Bewegung.
basic line
Manuell
betätigte Ventile
84-HPV
B 2.010
Manuell
betätigte Ventile

Bestell-Nr.
Bitte komplettieren
gemäß Bestellschlüssel.
Kolben-Ø (mm) 32 40 50 63 80 100 125
Anschlussgröße G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Kolbenstangengewinde M10x1,25 M12x1,25 M16x1,5 M16x1,5 M20x1,5 M20x1,5 M27x    2
Dämpfungsweg (mm) 20 20 20 20 26 26 26
Arbeitsdruck 1 … 10 bar
Temperaturbereich -20 °C … + 80 °C
Medium Druckluft nach ISO 8573-1: 2001, Klasse 7 4 – und frei von aggressiven Bestandteilen
Standardhublängen (mm)* 25, 40, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 320, 400, 500,
max. 1.000 bei ø32
max. 1.200 bei ø 40, 50, 63
max. 1.500 bei ø 80, 100, 125
Werkstoffe Zylinderrohr: Aluminiumprofil eloxiert
Zylinderköpfe: Al Druckguß lackiert
Kolbenstange: Stahl hartverchromt (Standard)
Dichtungen: PU/NBR
Betriebsdruck 6 bar. Die Reibung im Zylinder wurde berücksichtigt.
050
Bauar t und Funktion
Profilrohrzylinder, doppeltwirkend mit einstellbarer Endlagendämpfung und Magnetkolben zur berührungs losen Stellungsabtastung.
Die  Zylinderschalter können direkt in die Sensornuten des Profilrohres integriert werden.
88-XSI-032-0250-050
Kolben-Ø Hublänge
(mm)
Ausführung
050 - Standardausführung
(Kolbenstange Stahl hartverchromt)
88-XSI
Doppeltwirkend mit Magnetkolben, ISO 15552
G1/8 bis G1/2 • Kolben-Ø 32 bis 125 mm
Kolben-Ø (mm) Ausfahren Einfahren
32 434 373
40 678 570
50 1060 890
63 1682 1513
80 2713 2448
100 4239 3974
125 6623 6189
Änderungen vorbehalten B 9.001
Kolben-Ø A Ø B Ø BA Ø D2 E EE KK L2 L3
32 22 30 30 12 45 G1/8 5 M10 x 1,25 16 12
40 24 35 35 16 52 G1/4 7 M12 x 1,25 20 12
50 32 40 40 20 65 G1/4 7 M16 x 1,5 27 12
63 32 45 45 20 76 G3/8 8 M16 x 1,5 26 12
80 40 45 45 25 94 G3/8 10 M20 x 1,5 35 15
100 40 55 55 25 112 G1/2 10 M20 x 1,5 40 15
125 54 60 60 32 134 G1/2 10 M27 x 2 46 20
Kolben-Ø L7 L8 PL RT SW SW1 SW2 TG VA VD WH
32 3 94 15 M6 10 17 6 32,5 4 10 27
40 3 105 17,5 M6 13 19 6 38 4 10 30
50 3 106 20 M8 17 24 8 46,5 4 10 37,5
63 5 122 22 M8 17 24 8 56,5 4 10 36
80 5 127 23 M10 22 30 6 72 5 10 48
100 5 137 26 M10 22 30 6 89 6 10 52
125 5 160 29 M12 27 41 8 110 7 10 63
Doppeltwirkend mit Magnetkolben, ISO 15552
G1/8 bis G1/2 • Kolben-Ø 32 bis 125 mm
6,5
7